

# LAURA R. TOLENTINO

ARTISTA VISUAL, VIDEASTA Y CREADORA DE  
CONTENIDO PARA CINE, TELEVISIÓN Y REDES SOCIALES



[www.ofhanym.com](http://www.ofhanym.com)

55 1248 9682

ofhanym@gmail.com

## HABILIDADES

- Idiomas: Español e Inglés.
- Video.
- Fotografía.
- Edición avanzada de contenido audiovisual.
- Edición básica de audio.
- Diseño de producción.
- Diseño para redes.
- Diseño y creación de visuales para performance.

## APTITUDES

Creativa, resolución de problemas, rápido aprendizaje, responsable y comprometida.

## EXPERIENCIA LABORAL

- Co- dirección y edición de video lyrics "The depressing sounds of the witch" de la banda Sexores (2020)
- Video documentación para evento Hongosto de Mindsurf (2020)
- Fotografía, video y edición de video para proyecto Mindsurf (2020-2021)
- Asistente de producción de evento y fotografía para High Community (2021)
- Fotografía de evento para proyecto Alegria Arte de Montserrat Baltazar (2021)
- Coorganizadora, diseñadora de contenido en redes e identidad visual para el festival universitario LUX- 19 (2021)
- Directora, guionista y montajista de cortometraje de tesis universitaria "Nos Prometieron un Futuro" (2021).
- Dirección y edición de video musical Kleopatri de Epileptics (2022).
- Community manager, fotografa y videasta en Cocolab (2022- 2024)
- Video y asistente de edición para Tressemé en Mercedes Benz Fashion Week (2024)

## PROGRAMAS

- Programas de Adobe Suite
- Programas de Microsoft Office
- Blender (Básico)
- After Effects (Básico)
- TouchDesigner (Básico)

## SOBRE MÍ

Profesional en la dirección y producción de trabajos audiovisuales, pasión por las artes visuales, música, performance y nuevos medios. Mi trabajo está orientado a la imagen, montaje y lenguaje cinematográfico para la creación de experiencias audiovisuales únicas, entretenidas y atractivas.



## FORMACIÓN ACADÉMICA

- Inglés certificado por Berlitz e IELTS Preparatoria Universidad Tecnológica de México Curso de idiomas Berlitz (2015-2018)
- Curso de fotografía en Centro Regional de Cultura Atizapán de Zaragoza impartido por Rubén Farfán (2018)
- Egresada de la carrera Cine y Televisión por la universidad CENTRO (2018-2021)
- Curso de Visual Performance en Soundspace Academy (2024)

## CINE Y TV:

SOY UNA CREADORA AUDIOVISUAL EGRESADA DE CENTRO DE DISEÑO, CINE Y TELEVISIÓN EN BUSCA DE CONTINUAR CREANDO EXPERIENCIAS AUDIOVISUALES ATRACTIVAS Y COMUNICATIVAS QUE DESPIERTEN EMOCIONES EN LA AUDIENCIA.